



PATRONATO SOCIO CULTURAL

PRESUPUESTO

EJERCICIO 2018

ÁREA ECONÓMICO FINANCIERA



Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
Ingresos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	2,369,720,00	11,69%
4 Transferencia corrientes.	17,129.966,44	84,53%
5 Ingresos patrimoniales.	89.000,00	0,44%
Total OPERACIONES CORRIENTES	19.588.686,44	96,66%
OPERACIONES DE CAPITAL		
7 Transferencias de capital.	624.483,74	3,08%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	624.483,74	3,08%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	20.213.170,18	99,74%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 Activos financieros.	52.217,00	0,26%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	52.217,00	0,26%
Total ingresos:	20.265.387,18	100,00%

Gastos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 GASTOS DE PERSONAL	13.454.884,90	66,39%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	5.953.941,54	29,38%
3 GASTOS FINANCIEROS.	0,00	0,00%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	178.860,00	0,88%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	1.000,00	0,00%
Total OPERACIONES CORRIENTES	19.588.686,44	96,66%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 INVERSIONES REALES.	624.483,74	3,08%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	624.483,74	3,08%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	20.213.170,18	99,74%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	52.217,00	0,26%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	52.217,00	0,26%
Total gastos:	20.265.387,18	100,00%